Pensioenbijdragen en gebruik van voorzieningen (332) (363)

(Betaalde)/ontvangen interesten en belastingen (1 412) (1 026)

Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten 4 189 4 064

Investeringsactiviteiten

Netto investeringsuitgaven (1 640) (1 440)

Verwerving en verkoop van dochterondernemingen en geassocieerde deelnemingen,
na aftrek van verworven/afgestane liquide middelen en aankoop
van minderheidsbelangen

(40 500) (920)

Overige (24) 2

Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten (42 164) (2 358)

Financieringsactiviteiten

Uitgekeerde dividenden (2 088) (769)

Aankoop eigen aandelen (539) (600)

Netto opnames van leningen 35 142 366

Uitgifte van aandelen 6 337 84

Overige (431) (51)

Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten 38 421 (970)

Netto toename/(afname) van de liquide middelen 446 736

1	 Opbrengsten min accijnzen. In veel rechtsgebieden vertegenwoordigen de accijnzen een groot gedeelte van de aan onze klanten gefactureerde kostprijs van bier.

44 |  Jaarverslag 2008  Financieel Rapport

Financiële resultaten van de onderneming

AB InBev wereldwijd 2007
Pro forma Scope1 Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 285 644 (1 023) - 99 284 719 -

Opbrengsten 15 576 (49) (235) 810 16 102 5,2  %

Kostprijs verkochte goederen (6 705) 19 116 (551) (7 122) (8,3)  %

Brutowinst 8 871 (31) (119) 259 8 980 2,9  %

Distributiekosten (1 787) 2 44 (113) (1 854) (6,4)  %

Verkoop- en marketingkosten (2 274) 17 48 (188) (2 396) (8,4)  %

Administratiekosten (1 133) 55 (2) 73 (1 006) 6,9  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) 255 (6) (6) 55 298 20,2  %

Genormaliseerde EBIT 3 933 38 (35) 86 4 022 2,1  %

Genormaliseerde EBITDA 5 091 54 (51) 239 5 334 4,6  %

Genormaliseerde EBITDA marge 32,7  % 33,1  % (15) bp

Teneinde het inzicht in de onderliggende prestaties van AB InBev te vergemakkelijken, steunen de commentaren, behoudens andersluidende
vermelding, op interne groeicijfers en genormaliseerde bedragen. Gezien de omvang van de transactie met Anheuser-Busch, geven we in dit verslag
van de raad van bestuur de geconsolideerde volumes en resultaten tot genormalizeerde EBIT voor 2007 op pro-formabasis (inclusief pro forma cijfers
van Anheuser-Busch voor de laatste 6 weken van 2007) en zodoende zijn het deze cijfers die opgenomen zijn in de interne groeiberekeningen.

[…]

geziene transactie die het aanzien van de bierindustrie veranderde, maar die leidde ook tot de creatie van een bedrijf van wereldklasse actief in
consumptiegoederen die qua verkoop en EBITDA tot de wereldtop behoort.

1	 Zie 'Verklarende Woordenlijst’.

Financieel Rapport   Jaarverslag 2008 | 45

Volumes
Onderstaande tabel toont de evolutie van onze wereldwijde verkoopvolumes per zone en de bijhorende commentaren zijn gebaseerd op interne
groeicijfers. De volumes omvatten ook de volumes van Anheuser-Busch voor de periode van 18 november tot 31 december 2008. De volumes van
2007 zijn pro forma volumes en omvatten de volumes van Anheuser-Busch voor de vergelijkbare periode in 2007. Het totale volume bevat niet enkel
merken die wij in eigendom of licentie hebben, maar ook het volume van merken van derden die wij als onderaannemer brouwen en producten van
derden die we via ons distributienetwerk verkopen, in het bijzonder in West-Europa. Volumes verkocht door de exportdivisie worden apart getoond.
Ons pro-rata aandeel in de volumes van Modelo en Tsingtao is niet opgenomen in de gerapporteerde volumes.

In 000 hl 2007
Pro forma Scope Interne

groei 2008 Interne
groei %

Noord-Amerika 25 734 83 788 26 605 3,1  %

Latijns-Amerika Noord 100 877 (323) 965 101 519 1,0  %

Latijns-Amerika Zuid 30 524 - 3 174 33 698 10,4  %

West-Europa 36 308 (850) (1 705) 33 753 (4,8)  %

Centraal- en Oost-Europa 49 137 - (2 994) 46 142 (6,1)  %

Azië 38 299 - 38 38 337 0,1  %

Globale export en holdingmaatschappijen 4 765 68 (167) 4 666 (3,4)  %

Wereldwijd 285 644 (1 023) 99 284 719 -

De geconsolideerde volumes voor 2008 waren stabiel. Het volume eigen bieren van AB InBev nam af met 0,3 %, wat lichtjes beter is dan het totale
volume bieren, dat afnam met 0,8 % ten gevolge van de aanhoudende aandacht voor het uitbouwen van onze eigen merkbieren.

Onze belangrijkste merken, d.w.z. merken met een groter groeipotentieel binnen elk relevant consumentensegment, hebben goed gepresteerd. Voor
2008 hebben ze aanzienlijk beter gepresteerd dan de totale verkoop en de verkoop eigen bieren, met zelfs in moeilijke omstandigheden een volumegroei

[…]

Azië : in 2008 namen de volumes met 0,1 % toe in Azië, doordat de sterke volumegroei in Korea werd tenietgedaan door een lichte volumedaling in
China. In China daalden de volumes met 1,2 % in 2008 en de marktgegevens geven aan dat de industrie zwak was in 2008. De Harbin-activiteiten
boekten een interne volumegroei van 7,9 % in de zes weken sinds 18 november 2008 vergeleken met dezelfde periode in 2007, hetgeen werd
tenietgedaan door volumedalingen van 1,8 % in het zuidoosten. Op pro-formabasis voor een volledig jaar noteerden de Harbin-activiteiten een
volumegroei van 4,7 %. Onze volumes in Zuid-Korea groeiden met 6,1 % in 2008, wat ongeveer tweemaal zo snel is als de industrie en leidde tot een
marktaandeelwinst van 1,2 punten. Het merk Cass groeide met 11,9 % in 2008. In de laatste 2 jaar heeft het merk Cass 6,2 marktaandeelpunten
gewonnen. Zuid-Korea kende naast een goed volumeresultaat ook een sterke rentabiliteitsgroei voor de laatste twee jaar.

Bedrijfsactiviteiten per zone
Onderstaande tabellen tonen een samenvatting van de resultaten per geografische zone.

AB InBev wereldwijd 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 285 644 (1 023) - 99 284 719 -

Opbrengsten 15 576 (49) (235) 810 16 102 5,2  %

Kostprijs verkochte goederen (6 705) 19 116 (551) (7 122) (8,3)  %

Brutowinst 8 871 (31) (119) 259 8 980 2,9  %

Distributiekosten (1 787) 2 44 (113) (1 854) (6,4)  %

Verkoop- en marketingkosten (2 274) 17 48 (188) (2 396) (8,4)  %

Administratiekosten (1 133) 55 (2) 73 (1 006) 6,9  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) 255 (6) (6) 55 298 20,2  %

Genormaliseerde EBIT 3 933 38 (35) 86 4 022 2,1  %

Genormaliseerde EBITDA 5 091 54 (51) 239 5 334 4,6  %

Genormaliseerde EBITDA marge 32,7  % 33,1  % (15) bp

Financieel Rapport   Jaarverslag 2008 | 47

Noord-Amerika 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 25 734 83 - 788 26 605 3,1  %

Opbrengsten 2 433 8 71 203 2 715 8,4  %

Kostprijs verkochte goederen (1 025) 4 (62) (96) (1 179) (9,5)  %

Brutowinst 1 408 12 9 107 1 536 7,6  %

Distributiekosten (336) (7) 7 (12) (348) (3,4)  %

Verkoop- en marketingkosten (311) 4 (7) 4 (311) 1,2  %

Administratiekosten (216) 79 (9) 34 (112) 26,5  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) 14 - - (16) (3) (120,0)  %

Genormaliseerde EBIT 558 87 - 117 763 17,8  %

Genormaliseerde EBITDA 706 95 6 126 933 15,6  %

Genormaliseerde EBITDA marge 29,0  % 34,4  % 255 bp

Latijns-Amerika Noord 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 100 877 (323) - 965 101 519 1,0  %

Opbrengsten 4 904 (9) 54 234 5 182 4,8  %

Kostprijs verkochte goederen (1 664) (6) (13) (97) (1 781) (5,9)  %

Brutowinst 3 239 (15) 41 137 3 402 4,2  %

Distributiekosten (551) - (4) (64) (619) (11,7)  %

Verkoop- en marketingkosten (491) - (4) (72) (567) (14,7)  %

Administratiekosten (256) (19) (2) (4) (282) (1,6)  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) 121 29 2 (11) 140 (7,4)  %

Genormaliseerde EBIT 2 062 (6) 33 (14) 2 074 (0,7)  %

Genormaliseerde EBITDA 2 318 (6) 36 46 2 394 2,0  %

Genormaliseerde EBITDA marge 47,3  % 46,2  % (127) bp

Latijns-Amerika Zuid 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 30 524 - - 3 174 33 698 10,4  %

Opbrengsten 1 003 - (43) 295 1 254 29,4  %

Kostprijs verkochte goederen (425) - 24 (128) (529) (30,0)  %

Brutowinst 578 - (20) 167 726 28,9  %

Distributiekosten (82) - 5 (21) (98) (25,5)  %

Verkoop- en marketingkosten (118) - 5 (17) (129) (14,1)  %

Administratiekosten (44) - 2 (6) (49) (14,7)  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (11) - - 19 8 173,6  %

Genormaliseerde EBIT 323 - (8) 142 457 44,1  %

Genormaliseerde EBITDA 405 - (11) 153 546 37,9  %

Genormaliseerde EBITDA marge 40,3  % 43,5  % 264 bp

West-Europa 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 36 308 (850) - (1 705) 33 753 (4,8)  %

Opbrengsten 3 480 (50) (154) (60) 3 217 (1,7)  %

Kostprijs verkochte goederen (1 634) 27 103 (7) (1 511) (0,4)  %

Brutowinst 1 847 (23) (51) (66) 1 706 (3,6)  %

Distributiekosten (406) 9 17 (20) (401) (5,0)  %

Verkoop- en marketingkosten (673) 23 25 (12) (638) (1,9)  %

Administratiekosten (237) (9) 4 9 (233) 3,6  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (71) (34) (5) 13 (98) 14,8  %

Genormaliseerde EBIT 460 (35) (10) (77) 337 (17,3)  %

Genormaliseerde EBITDA 771 (38) (20) (72) 642 (9,6)  %

Genormaliseerde EBITDA marge 22,2  % 19,9  % (172) bp

48 |  Jaarverslag 2008  Financieel Rapport

Centraal- en Oost-Europa 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 49 137 - - (2 994) 46 142 (6,1)  %

Opbrengsten 2 198 - (85) 96 2 209 4,3  %

Kostprijs verkochte goederen (1 013) - 50 (183) (1 145) (18,0)  %

Brutowinst 1 186 - (35) (87) 1 064 (7,3)  %

Distributiekosten (292) - 9 6 (277) 1,9  %

Verkoop- en marketingkosten (392) - 13 (68) (446) (17,4)  %

Administratiekosten (131) 2 2 8 (119) 6,0  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) (69) - - (21) (89) (30,2)  %

Genormaliseerde EBIT 302 2 (10) (162) 132 (53,4)  %

Genormaliseerde EBITDA 520 2 (17) (119) 386 (22,7)  %

Genormaliseerde EBITDA marge 23,6  % 17,5  % (615) bp

Azië 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 38 299 - - 38 38 337 0,1  %

Opbrengsten 1 034 - (99) 84 1 019 8,1  %

Kostprijs verkochte goederen (526) 1 35 (64) (555) (12,2)  %

Brutowinst 508 1 (64) 19 464 3,8  %

Distributiekosten (68) - 9 (8) (67) (12,2)  %

Verkoop- en marketingkosten (218) - 17 (27) (227) (12,3)  %

Administratiekosten (62) (2) 2 (6) (68) (9,6)  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) 2 - (2) 17 18 -

Genormaliseerde EBIT 162 (2) (37) (4) 119 (2,7)  %

Genormaliseerde EBITDA 265 (2) (42) 11 232 4,3  %

Genormaliseerde EBITDA marge 25,7  % 22,8  % (90) bp

Globale export en holdingmaatschappijen 2007
Pro forma Scope Wisselkoers-

effect
Interne

groei 2008 Interne
groei %

Volumes (in 000 hl) 4 765 68 - (167) 4 666 (3,4)  %

Opbrengsten 524 1 21 (41) 505 (7,8)  %

Kostprijs verkochte goederen (418) (6) (21) 23 (423) 5,5  %

Brutowinst 105 (5) - (19) 82 (16,4)  %

Distributiekosten (50) - - 7 (44) 13,5  %

Verkoop- en marketingkosten (71) (9) (2) 3 (79) 4,2  %

Administratiekosten (186) 5 (1) 39 (143) 21,6  %

Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten) 270 - - 53 323 19,8  %

Genormaliseerde EBIT 67 (8) (4) 85 140 119,5  %

Genormaliseerde EBITDA 106 4 (2) 94 201 85,8  %

Opbrengsten
De geconsolideerde opbrengsten stegen in 2008 met 5,2 % tot 16 102 miljoen euro. De toename van de opbrengst per hectoliter met 5,6 % is te danken
aan effectief opbrengstenbeheer in al onze bedrijven en weerspiegelt eveneens verbeteringen van de productmix.

Kostprijs verkochte goederen
De geconsolideerde kostprijs verkochte goederen steeg met 8,3 % in 2008 en bereikte 7 122 miljoen euro. De kostprijs verkochte goederen per hl steeg
met 9,1 %.

Bedrijfskosten
De bedrijfskosten stegen met 3,6 % in 2008, voornamelijk door de hogere verkoop- en marketingkosten, die toenamen met 8,4 %.